Η
Πελοπόννησος διαιρέθηκε σε επτά τμήματα, τα νησιά σε έξι και η
Στερεά Ελλάδα, αργότερα όταν απελευθερώθηκε, σε δύο. Των
τμημάτων αυτών προϊσταντο έκτακτοι επίτροποι. Στη συνέχεια,
κάθε τμήμα διαιρέθηκε σε επαρχίες και κάθε επαρχία σε πόλεις,
κωμοπόλεις, και χωρία.
Αργότερα, το Ηγεμονικό Σύνταγμα της 15/27 Μαρτίου 1832 της

Ε' Εθνοσυνέλευσης του Άργους διατήρησε τη διαίρεση της Χώρας
σε τμήματα και επαρχίες, που συγκροτούσαν οι κοινότητες, αλλά
όπως είναι γνωστό, το Σύνταγμα αυτό δεν εφαρμόστηκε ποτέ.

Την περίοδο της βαυαρικής Αντιβασιλείας, με το β.δ.